
Monitor Polski Nr 50 654 

420 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 1 O, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "Malbork - zespół zamku 
krzyżackiego", położony w Malborku w województwie elbląskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wartości historyczne, przestrzenne, architek­
toniczne oraz wartości niematerialne, zespołu średniowiecznego warow­
nego klasztoru rycerskiego i wysokiej klasy dzieła gotyckiej architektury, 
rzeźby i malarstwa. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego obejmuje zespół zamku krzyża­
ckiego i przebiega brzegiem rzeki Nogat, Kanałem Juranda z włączeniem 
Kanału, ulicami: Piastowską, Starościńską, wzdłuż muru ograniczającego 
fosę po południowo-wschodniej stronie Zamku Wysokiego, dalej wzdłuż 
schodów prowadzących do bulwaru nad rzeką Nogat, do rzeki Nogat. 

2. Mapa "Malborka - zespołu zamku krzyżackiego" stanowi załą­
cznik do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 420 

, 



~ 

~ 

i .... 

:,.. 

"* 

MALBO RK - zespół zamku krzyżackiego 

1:3000 
~ w 00 1rom 

, , ! , 

_ obiekty zabytkowe 

- mury obronne 

_ granica zespołu zabytkowego 

Załącznik do zarządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 września 1994 r. (pozo 420) 

Rzeka Noga! __ 

Zamek Niski 

~ 

j 
J 
~ 

i 
ł 
J 

3: 
o 
::J 

8
0 

.... 
-o 
o 
Vi 
~ 

~Z .... 
01 
o 

O> 
01 
01 

-o 
o 
!'I 
.$>. 
N 
o 


